2023年6月23日

ＳＡＭ日本チャプター会員 各位

ＳＡＭ日本チャプター

東京支部長 蛭田克美

２０２３年７月度 東京支部例会について（ご案内）

拝啓 会員各位におかれましては、お元気でお過ごしのことと推察いたします。

さて、標記の例会についてつぎのとおりご案内いたします。

今回は、SAM理事（東京支部）で日本将棋連盟の常務理事もされている佐竹 康峰（さたけ やすみね）様に、

「日本文化としての将棋の未来」についてSAMらしく「経営目線」でご講演いただきます。

Zoomを兼用しますので、東京支部の皆様のほか、名古屋・大阪両支部の皆様も参加可能です。

ご多忙の折とは存じますが、会員各位のご参加をお待ちしております。               敬具

■日   時：2023年7月19日（水）13:00～14:30 （引き続き14:40～15:40 に理事会を開催します。）

■会   場：東京駅サピアタワー９階 学校法人産業能率大学「セミナールーム２」 （3階受付経由でご入館ください。）

■スピーカー：佐竹 康峰（さたけ やすみね） 公益社団法人日本将棋連盟 常務理事、SAM日本チャプター理事

【学歴・職歴】 1976年 名古屋大学・経済学部卒業

1976年 三菱銀行入行

2008年 東京スター銀行

2016年 SBIホールディングス

2020年 スルガ銀行（現任・社外取締役 監査等委員長）

【社会活動】 日本オペラ振興会/日本モーツァルト協会/日本将棋連盟

【テ ー マ】  日本文化としての将棋の未来

【要   点】  将棋は平安時代に始まり、徳川家康のもと家元制で発展を遂げ、実力制に切り替わってから来年100周年を

迎える。

囲碁と並ぶ我が国の伝統的ボード文化を、ゲーム、スマホ、ＡＩなどの環境変化に対応しながら、将来どのよう

に発展継承して行くか、経営目線で探る。

■会      費：１,０００円

■出欠の有無：２０２３年７月１０日（月）までにSAM事務局までお知らせください。

■Zoom情報： https://us06web.zoom.us/j/86401921397?pwd=NlhpaVFQTHZhSmoxOXZxb2hua0EwUT09

          ミーティングID: 864 0192 1397  パスコード: 082410

                               以上

【事務局】〒158-8630 東京都世田谷区等々力６-３９-１５

学校法人産業能率大学総務部総務課内 山崎裕貴

          電 話 番 号  ０３－３７０４－９０４６

    Ｅメールアドレス sam@hj.sanno.ac.jp

mailto:sam@hj.sanno.ac.jp